

PROCEDURA APERTA ESPLETATA IN FORMA TELEMATICA ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERNO DI PAZIENTI RICOVERATI (AUTONOMI – IN CARROZZINA – ALLETTATI) COMPRESIVO DI IMPOSTAZIONE – ORGANIZZAZIONE – GESTIONE DIRETTA – MONITORAGGIO DEL SERVIZIO PER UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI.

CODICE CIG: B0C2E85D78

RISCONTRO A RICHIESTA DI CHIARIMENTI N. 3

IN RISCONTRO A RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE DA PARTE DI ALCUNE DITTE SI COMUNICA QUANTO SEGUE:

RICHIESTE DI CHIARIMENTI

QUESITO 1: Con riferimento a quanto riportato nell’articolo 3 del Disciplinare di gara riguardante la stima dei costi del personale si specifica che:

“Per il calcolo si é utilizzata la Tabella ministeriale “Costo del lavoro per le lavoratrici e i lavoratori delle cooperative del settore socio-sanitario assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo” Settembre 2020 - calcolando il costo orario per il personale (tempo Ind.) Livello C1 di € 20,09 incrementato del 13,50% a seguito rinnovo contratto Collettivo Nazionale in data 26/1/2024, pari a € 22,80 e moltiplicandolo per 31.755 ore complessive nel triennio.”

All’articolo 2 del Capitolato Speciale si specifica:

“Nel caso il trasporto del paziente avvenga per un ricovero da P.S. verso U.O. di assegnazione, il personale OSS della squadra, deve riportare la barella utilizzata per il trasporto in P.S. provvedendo a togliere e smaltire la biancheria sporca negli appositi spazi adibiti a tale scopo
• Nel caso il trasporto del paziente avvenga per un trasferimento da una U.O. verso un’altra U.O. di assegnazione, il personale OSS della squadra, deve riportare la barella/letto/carrozzina utilizzati per il trasporto, presso l’U.O. di provenienza”

Siamo a chiedere se la figura OSS sia prevista tra i requisiti necessari per gli operatori del trasporto e conseguentemente le ragioni per cui la base d’asta sia stata calcolata considerando il livello C1 del CCNL delle Cooperative Sociali che non corrisponde al livello degli OSS. Siamo inoltre a chiedere su quali basi siano state calcolate le 31.755 ore triennali del servizio.

RISPOSTA 1: la documentazione di gara è stata rettificata, vedasi tutti i nuovi documenti aggiunti alla Documentazione di gara, in particolare: “Avviso relativo al ripristino della procedura” e “prot 12717_Procedura aperta trasporto interno pazienti” nuovo disciplinare di gara e relativi allegati con evidenziate le parti rettificate.

QUESITO 2: La scrivente società è con la presente a formulare la seguente richiesta di chiarimento. Con riferimento all’”Allegato B_Scheda Offerta Economica” - Tabella 1, si chiede di rettificare l’importo complessivo a base d’asta (€ 687.000,00) in quanto non è coerente con l’importo indicato in Disciplinare (€ 786.000,00).

RISPOSTA 2: la documentazione di gara è stata rettificata, vedasi tutti i nuovi documenti aggiunti alla Documentazione di gara, è stato aggiunto il nuovo ALLEGATO B_Scheda offerta economica.

QUESITI 3: Gentilissimi, in relazione alla procedura in oggetto, con la presente si formulano le seguenti richieste di chiarimento.

- si chiede conferma che, stante l'oggetto della procedura, si possa intendere come servizio analogo un servizio di trasporto interno, comprensivo di centrale operativa, anche se svolto con profili professionali diversi da OSS;
- si chiede conferma del fatto che all'Allegato B "Scheda Offerta Economica", alla TABELLA 1 – RIEPILOGO OFFERTA, l'indicazione di una base d'asta diversa (€687.000,00 anziché €786.000,00) sia dovuto ad un mero refuso e debba intendersi, invece, confermata la base d'asta di €786.000,00;
- si chiede conferma che, stante le ore stimate per il calcolo della manodopera, e considerato il modello di copertura di cui all'art. 2 del Capitolato, non sia prevista compresenza di unità di personale dell'operatore economico, e che le tratte stimate saranno eseguite o dall'operatore della movimentazione interna, o dall'operatore del Pronto Soccorso;
- si chiede quindi se, quando si parla di "squadra", si intenda l'eventuale trasporto simultaneo da parte di personale dell'operatore economico e personale della Committente.

RISPOSTE 3:

- Punto 1: **sono servizi analoghi i servizi di assistenza alla persona svolti tramite persone con qualifica di OSS (vedasi anche Riscontro a richieste di chiarimenti n. 2 – Risposta 2)**
- Punti 2, 3 e 4: **la documentazione di gara è stata rettificata, vedasi tutti i nuovi documenti aggiunti alla Documentazione di gara, in particolare: "Avviso relativo al ripristino della procedura" e "prot 12717_Procedura aperta trasporto interno pazienti" nuovo disciplinare di gara e relativi allegati con evidenziate le parti rettificate. Per il punto 4 vedasi Capitolato Speciale Art. 2 Tabella 2.**

QUESITO 4: Gentilissimi, si richiede di precisare quale sia l'importo corretto da corrispondere per effettuare il pagamento del contributo di gara, in quanto si riscontrano le seguenti difformità: sul disciplinare, a pagina 20, viene indicato l'importo pari a Euro 165, mentre sul portale di Anac, in automatico viene richiesto di effettuare il pagamento pari ad Euro 77.

Si allega screenshot.

RISPOSTA 4: I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per l'importo indicato dal portale di ANAC (Articolo 12 disciplinare di gara rettificato).

Vedasi tutti i nuovi documenti aggiunti alla Documentazione di gara, in particolare: "Avviso relativo al ripristino della procedura" e "prot 12717_Procedura aperta trasporto interno pazienti" nuovo disciplinare di gara e relativi allegati con evidenziate le parti rettificate.

QUESITO 5: La scrivente società è con la presente a formulare la seguente richiesta di chiarimento. In relazione alle attività indicate nel capitolato, in ragione del fatto che le stesse possono essere svolte anche da personale privo della qualifica di OSS, si chiede conferma che il requisito di cui al paragrafo 6.3 del disciplinare sia assolto dall'avvenuta esecuzione di servizi di trasporto pazienti svolti non in possesso della qualifica di OSS.

RISPOSTA 5: sono servizi analoghi i servizi di assistenza alla persona svolti tramite persone con qualifica di OSS (vedasi anche Riscontro a richieste di chiarimenti n. 2 – Risposta 2).

**PRECISAZIONE
IN RELAZIONE ALL'ART. 11 DEL DISCIPLINARE DI GARA**

11. SOPRALLUOGO

Il sopralluogo non è obbligatorio.

Le ditte che hanno effettuato il sopralluogo in data antecedente al ripristino della procedura non devono ripeterlo.

SC GESTIONE ACQUISTI